MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 21 de fevereiro de 2018.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 142, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) JEZREEL THEONILO RANDO, matrícula 38037, do cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 17 DE JANEIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 143, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) ANA NEUSA MACHADO SANTOS, matrícula 38036, do cargo de TÉCNICO DE

ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 144, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) ARNALDO APARECIDO DE ANDRADE, matrícula 12178, do cargo de MOTORISTA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 145, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) LUIZ CARLOS MORAIS, matrícula 47598, do cargo de ENGENHEIRO CIVIL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 146, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) ETIENE CRISTINA DA SILVA FERREIRA, matrícula 21114, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 08 DE FEVEREIRO DE

2018.

PORTARIA Nº. 147, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a)

Senhor (a) FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 46462, do cargo de PEB II - ARTES,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 148, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor

(a) MARTA REGINA GONCALVES BRITO, matrícula 36823, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA, licença sem remuneração de

02 anos a partir de 01 DE MARÇO DE 2018, com prejuízos de seus vencimentos e demais

vantagens do cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 149, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 CESSAR, os efeitos da

portaria que designou a Senhora JAQUELINE APARECIDA DE CASSIA PINTO, matrícula 22340,

ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3052, de 16 de

Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em

01 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 150, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) MARIA JORDANA MENDES FEITOZA, matrícula 21076, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 151, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) ADILAINE ANDRADE CORREA DA SILVA, matrícula 43657, ocupante do cargo de PROFESSOR

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para

responder acumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 152, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) PAMELA CRISTINA ALVES DA SILVA, matrícula 21052, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 24 DE JANEIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 153, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) CARLA MARIA PEREIRA MEIRA, matrícula 21029, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de VICE-DIRETOR, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 154, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) MARIA DO CARMO CARLOS RODRIGUES NEMETH, matrícula 20823, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para

responder acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 155, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 DESIGNAR, o (a) Senhor

(a) REGINA DA SILVA ALMEIDA LIMA, matrícula 20865, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

acumulativamente pelo cargo de COORDENADOR PEDAGÓGICO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 02 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 156, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

EDVALDO DE ALCANTARA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 25.869.849-4 e C.P.F nº.

168.242.258-51, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 157, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAYNA GONÇALVES NUNES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 56.583.593-2 e C.P.F nº.

457.335.878-14, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 158, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JONAS LOPES PEDRO, portador (a) da cédula de identidade R.G. 33.399.746-3 e C.P.F nº.

360.753.868-90, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E TURISMO, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 159, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

MAISA AMORIM DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade R.G. 7.858.108-5 e C.P.F nº.

031.080.489-29, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto ao GABINETE DO

PREFEITO, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2018.

PORTARIA Nº. 160, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RAYSSA RAVENNY DE OLIVEIRA FLOR, portador (a) da cédula de identidade R.G. 49.965.598-9 e

C.P.F nº. 039.318.963-58, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, retroagindo seus efeitos em 19 DE FEVEREIRO DE 2018.